Informazioni e/o chiarimenti di gara

Riferimento ‘ Data
Bando di gara pubblicato sulla
GUUE n 2018/S 026-057557 del 07.02.2018 08.03.2018

Servizio infermieristico presso le centrali nucleari di Garigliano , Trino, Latina e gli impianti di Saluggia e
Trisaia.

ID Gara: C0729517

CPV: 85141200

RICHIESTE DI CHIARIMENTI E RISPOSTE

QUESITO N.1 - Prot n. 8648 del 13/02/2018

La scrivente impresa ha svolto, negli ultimi tre esercizi approvati, servizi infermieristici presso Residenze
Sanitarie Assistenziali per anziani non autosufficienti, il Carcere minorile “Ferrante Aporti” e il Centro di Prima
Accoglienza “Umberto Radaelli” di Torino. Si chiede conferma che tali servizi possano essere considerati
analoghi a quelli oggetto di appalto e quindi possano soddisfare i requisiti di cui ai punti 13.1.3. e 13.1.4.1 del
disciplinare di gara.

RISPOSTA N.1

E’ consentito.
QUESITO N.2 - Prot n. 8832 del 13/02/2018

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, si chiede se possono essere considerati servizi analoghi,
secondo quanto previsto agli artt. 13.1.3 e 13.1.4 del disciplinare di gara, servizi infermieristici svolti in U.O.
di degenza di aziende ospedaliere pubbliche.

RISPOSTA N.2
E’ consentito.

QUESITO N.3 - Prot n. 9834 del 19/02/2018

1. Lotto n°1 - Lotto n°4 - Lotto n°6
Si chiede L'elenco non nominativo del personale attualmente impiegato corredato dai seguenti
elementi:
a.Scatti di anzianita maturati e maturandi
b. Livellidi inquadramento
c. CCNL applicato
d. Monte ore settimanale
e. Tipologia di contratto se a tempo determinato o indeterminato
f. Presenza di eventuali migliorie ad personam o superminimi assorbibili o non assorbibili
g. Presenza di eventuali operatori in malattia, aspettativa o maternita o altro.
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Lotto n°4

Nel documento TR MS 01141 é riportato il seguente calcolo:
Pos.1 ore 4540 x prezzo unitario € 23,08 = totale 104.769,10
Pos.3 ore 804 x prezzo unitario € 23,08 = totale 18.553,83

Da controllo risulta:

Pos.1 € 104.783,20

Pos.2 € 18,556,32

Si chiede di specificare la cifra corretta.

Lotto n°1 - Lotto n°4 - Lotto n°6
Si chiede di specificare 'ammontare delle spese per la pubblicazione del bando

RISPOSTA N.3

Lotto n° 1 Sito di Saluggia

Il servizio richiesto & attualmente svolto da UN libero professionista.
Lotto n° 6 - Sito di Saluggia

Il servizio richiesto & attualmente svolto da UN libero professionista.
Lotto n° 4 - Centrale di Trino

Il servizio richiesto & attualmente svolto da UN libero professionista.

La cifra corretta é:

Pos.1 ore 4540 x prezzo unitario € 23,08 = totale 104.769,10

Pos.3 ore 804 x prezzo unitario € 23,08 = totale 18.553,83

La differenza & dovuta agli arrotondamenti alla seconda cifra decimale effettuati sol costo orario

L’ammontare delle spese di pubblicazione del bando e paria Euro 7.032,25 totali, da suddividere
proporzionalmente tra gli aggiudicatari sulla base dell'importo a base d’asta del lotto.

QUESITO N.4 - Prot n.12034 del 23/02/2018

in relazione alla gara per il servizio infermieristico presso la centrale nucleare di Latina (CIG
7278844416), si formula il seguente quesito.

Nel bando di gara si prevede che I'appalto abbia durata di 36 mesi con una opzione per altri 6 mesi e
valore di €173.030.

Nel disciplinare, questa cifra viene spacchettata essenzialmente in tre voci (servizi= € 150.300, servizi
a misura = € 7.000 e servizi opzionali = € 15.730).

Nella ST LT Gl 00034, si legge che potranno essere richieste prestazioni straordinarie fino ad un
massimo di 2007.

Nel CM LT Gl 00034, si richiede la quotazione delle seguenti 3 voci:

servizio di durata di 30 mesi;

200 h di prestazioni straordinarie;

servizio opzionale del 10%;

Sulla base di queste premesse, si chiede di chiarire quale atto (bando e disciplinare o computo

metrico) sia prevalente.

In particolare, si chiede:
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- Lacifra di€ 150.300 si riferisce a 30 mensilita (come da computo metrico) o a 36 mensilita (come da
bando e disciplinare)?

- Lacifra di € 7.000 si riferisce alle prestazioni straordinarie di 200h?

- Lacifra di € 15.730 si riferisce al 10% del servizio (come da computo metrico) o a 6 mensilita (come
da bando e disciplinare)?

- Come mai il prezzo a base d’asta di 200h & circa la meta del prezzo di un servizio di 600-900h?

o RISPOSTA N.4

Il bando e il disciplinare di gara riportano la durata pit lunga tra tuttii lotti.

In relazione al lotto di Latina (lotto 5) si conferma quanto riportato nel rispettivo CME LT GI 00035 e,
pertanto, la cifra di € 150.300,00 si riferisce a 30 mensilita, la cifra di € 7.000 si riferisce alle
prestazioni straordinarie di 200h, la cifra di € 15.730,00 si riferisce al 10% del servizio come da
computo metrico

Il prezzo a base d’asta di 200 h & desunto dal prodotto del n® ore (200) x Prezzo orario prestazioni
straordinarie (come da Tariffario ISPAVI di Caserta “Collegio infermieristico”).

e QUESITO N.5 - Prot n.12035 del 23/02/2018

In relazione alla gara per il servizio infermieristico presso la centrale nucleare di Trisaia (CIG
7278794AD1), si formula il seguente quesito.
Nel bando di gara si prevede che I'appalto abbia durata di 36 mesi con una opzione per altri 6
mesi e valore di € 150.798,27.
Nel disciplinare, questa cifra viene spacchettata essenzialmente in due voci (servizi = € 98.120,02
e servizi opzionali = € 52.360,01).
Nella ST IT G 00991, si legge che potranno essere richieste prestazioni straordinarie anche di
sabato, senza che le stesse vengano quantificate.
Nel CM IT G 00993, si richiede la quotazione delle seguenti 4 voci:
< servizio di durata di 24 mesi;
- 400 h di prestazioni straordinarie;
- servizio opzionale di 12 mesi;
- 400h di prestazioni straordinarie opzionali.
Sulla base di queste premesse, si chiede di chiarire quale atto (bando e disciplinare o computo
metrico) sia prevalente.
In particolare, si chiede:
- Lla cifra di € 98.120,02 si riferisce a 24 mensilita (come da computo metrico) o a 36 mensilita (come
da bando e disciplinare)?
- Lacifra di € 52.360,01 si riferisce a 12 mensilitd (come da computo metrico) o a 6 mensilita (come da
bando e disciplinare)? i
- A quale prezzo a base d'asta, bisogna fare riferimento per quotare le 400h di prestazioni
straordinarie?
Come mai, avendo come riferimento due durate diverse, le prestazioni straordinarie del servizio
coincidono con le prestazioni straordinarie del servizio opzionale?

o RISPOSTA N.5

| bando e il disciplinare di gara riportano la durata pili lunga tra tutti i lotti.

In relazione al lotto di Trisaia (lotto 2) si conferma quanto riportato nel rispettivo CME IT G 00092
e, pertanto, la cifra di € 98.120,02 si riferisce a 24 mensilita, la cifra di € 52.360,01 si riferisce a 12
mensilita opzionali, la cifra di € 6.600 si riferisce a prestazioni straordinarie di 400h (16,5 x 400) per i
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primi 24 mesi + ulteriori € 6.600 (opzionali) riferiti a prestazioni straordinarie di 400h (16,5 x 400)
nei successivi 12 mesi, come da computo metrico.

e QUESITO N.6 - Prot n.13744 del 01/03/2018

Si chiede conferma che I'operatore economico, che partecipa a tutti i lotti, possa dimostrare di
possedere il requisito di cui al punto 13.1.4.1 del disciplinare di gara presentando il medesimo
servizio analogo a quello oggetto di appalto per ogni lotto.

o RISPOSTA N.6

Puo essere presentato il medesimo servizio analogo per tutti i lotti compatibilmente con I'importo
dello stesso.

Il Responsabile

Area Servizi e Forpitlire strumentali
y«) Castagnari



